
Biudžetinė įstaiga 

Gedimino pr. 19 

01103 Vilnius 

http://www.nzt.lt 

Tel.    8 706 86 666 

Tel.    8 706 85 003 

Faks.  8 706 86 949 

El. paštas nzt@nzt.lt  

Duomenys kaupiami ir saugomi 

Juridinių asmenų registre 

Kodas 188704927   

 

 

 

 

 

NACIONALINĖ ŽEMĖS TARNYBA 

PRIE ŽEMĖS ŪKIO MINISTERIJOS 

 
Lietuvos Respublikos 

Seimo kontrolieriui 

         ________________ Nr. __________________ 
 

       Į ________________ Nr. __________________ 

X 

 

DĖL REKOMENDACIJŲ ĮGYVENDINIMO 

 

Nacionalinė žemės tarnyba prie Žemės ūkio ministerijos (toliau – Nacionalinė žemės tarnyba) 

gavo Lietuvos Respublikos Seimo kontrolieriaus 2018-01-30 pažymą Nr. 4D-2017/1-685 ,,Dėl X 

skundo prieš Nacionalinę žemės tarnybą prie Žemės ūkio ministerijos ir Ukmergės rajono 

savivaldybės administraciją“ (toliau – Pažyma). 

Atsižvelgdami į Pažymoje išdėstytas aplinkybes bei rekomendacijas, informuojame, kad 

Nacionalinės žemės tarnybos Ukmergės skyriaus (toliau – Ukmergės skyrius) specialistams, 

įgaliotiems organizuoti ir atlikti žemės naudojimo valstybinę kontrolę bei įgaliotiems atlikti nustatytų 

nusižengimų tyrimą bei imtis priemonių dėl nusižengimų pašalinimo, nurodyta užtikrinti, kad 

organizuojant bei vykdant žemės naudojimo valstybinę kontrolę bei tiriant administracinius 

nusižengimus būtų griežtai laikomasi Lietuvos Respublikos žemės įstatymo, Žemės naudojimo 

valstybinės kontrolės nuostatų, patvirtintų Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1994 m. gruodžio                   

12 d. nutarimu Nr. 1244 „Dėl Žemės naudojimo valstybinės kontrolės nuostatų patvirtinimo“, Žemės 

naudojimo valstybinės kontrolės organizavimo ir vykdymo, administracinių nusižengimų teisenos 

Nacionalinėje žemės tarnyboje prie Žemės ūkio ministerijos taisyklių, patvirtintų Nacionalinės žemės 

tarnybos prie Žemės ūkio ministerijos direktoriaus 2014 m. gruodžio 23 d. įsakymu Nr. 1P-358-

(1.3E.) „Dėl Žemės naudojimo valstybinės kontrolės organizavimo ir vykdymo, administracinių 

nusižengimų teisenos Nacionalinėje žemės tarnyboje prie Žemės ūkio ministerijos taisyklių 

patvirtinimo“ (toliau – Kontrolės taisyklės), ir Lietuvos Respublikos administracinių nusižengimų 

kodekso reikalavimų bei nurodyta užtikrinti, kad ateityje nesikartotų Pažymoje įvardyti trūkumai. 

Informuojame, kad Ukmergės skyrius artimiausiu metu organizuos ir pakartotinai atliks 

valstybinės žemės ploto, esančio greta gyvenamojo namo adresu ... naudojimo patikrinimą ir, nustatęs 

žemės naudojimo tvarkos nesilaikymo požymius, už kuriuos numatyta administracinė atsakomybė 

Lietuvos Respublikos administracinių nusižengimų kodekse, atliks administracinio nusižengimo (-ų) 

tyrimą bei priims atitinkamą procesinį sprendimą (pažeidėjui skirs nuobaudą arba administracinio 

nusižengimo (-ų) teiseną nutrauks, jeigu nebus nustatyta administracinio nusižengimo (-ų) sudėtis). 

Jeigu bus nustatytas (-i) nusižengimas (-ai), Ukmergės skyrius Kontrolės taisyklių nustatyta tvarka 

imsis priemonių dėl nusižengimo (-ų) pasekmių pašalinimo. Apie žemės naudojimo patikrinimo 

rezultatus bei priemones, kurių imtasi, Ukmergės skyrius Seimo kontrolierių ir X informuos raštu. 

Prireikus, išsamesnę informaciją Jums gali suteikti Nacionalinės žemės tarnybos Geodezijos ir 

žemės naudojimo kontrolės departamento Žemės naudojimo valstybinės kontrolės skyriaus 

vyriausioji specialistė Nijolė Lingienė (tel. 8 706 85 116 ar el. p. Nijole.Lingiene@nzt.lt). 

 

Direktorius       Laimonas Čiakas 

 

Nijolė Lingienė, tel. 8 706 85 116, el. p. Nijole.Lingiene@nzt.lt 

 2018-02-13 1SS-311-(5.59 E.) 

 2018-01-22 4D-2017/1-685 

mailto:Nijole.Lingiene@nzt.lt
mailto:Nijole.Lingiene@nzt.lt

